28 ISSN 1677-7069 3 Nº 203, segunda-feira, 22 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102200028

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

. MARCIO PINON DE OLIVEIRA 608191977-34 23038.000694/2018-91 PROEX 603/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 21/08/2018 20/08/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E
BOLSAS NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura

. CARLOS ANDRE MACEDO CAVALCANTI 412.525.274-20 88881.193516/2018-01 PAEP 1522/2018 DE: 31/03/2019 PARA: 19/10/2018 17/10/2018

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 70, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018 - EBSERH/MEJC-UFRN -

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 001/2018, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no MEJC-UFRN -
Maternidade Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio
Grande do Norte, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO / TERAPIA INTENSIVA NEONATAL -
Ampla: 2º THIANE DE VASCONCELLOS COSTA MELO 3º

ALINE DIAS BESERRA 4º TATIANA KUBO 5º MARIANA
MARQUES MONTEIRO

2. Os(as) candidatos relacionados(as) neste edital deverão
comparecer:

2.1 No dia 29/10, das 09hs às 12hs e e das 13:30hh à 16:30h,
conforme agendamento enviado pelo e-mail
divgp.mejc@ebserh.gov.br , para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original/cópia): entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais do CadastroWeb; impressão da consulta de situação
regular dos dados de qualificação cadastral on-line do E-Social feita
no site: http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-
cadastral.

2.1.1 O A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 30/10, das 7h às 10h, ao Laboratório de Análises
Clínicas, situado no Ambulatório do Hospital, para realização da
Coleta de Sangue.

2.3. No dia 31/10, das 8h às 12h e das 13:30h às 16:30h, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST,
situado na Maternidade (em frente ao ambulatório de ginecologia,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 01/11, das 8h às 12h e 14hs às 17hs, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 105, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2016 - EBSERH/HU-UFSC

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 06/2016
do Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina
- HU-UFSC, visando ao preenchimento de vagas excepcionalmente,
no Hospital Universitário de Santa Maria da Universidade Federal de
Santa Maria - HUSM-UFSM, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 5º HELOISA MARIA CHAGAS REGO; 6º RAMON
GHENO; 7º DOUGLAS HENRIQUE RODRIGUES DE PAIVA

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 29/10/2018, das 8h às 16h, Sala do AGHU, junto
ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM. Avenida Roraima,
s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria - RS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais; impressão
da consulta de situação regular dos dados de qualificação cadastral
on-line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.2. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HUSM-UFSM.

2.2. No dia 30/10/2018, das 7h às 09h, no endereço: sala do
Setor de Saúde Ocupacional, localizada anexo ao subsolo do HUSM,
entrada pelo andar térreo, portaria central, acesso pela escada
localizada em frente aos elevadores, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento. O candidato deverá apresentar cópia
do RG e do comprovante de residência.

2.3. No dia 31/10/2018 das 8h às 12h, no endereço, Hospital
Universitário de Santa Maria - HUSM, Avenida Roraima, s/n, Prédio
nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria - RS, na sala do Setor de Saúde
Ocupacional, localizada anexo ao subsolo do HUSM (acesso portaria
central, escada em frente aos elevadores), para realização do Exame
Admissional.

2.4. No dia 01/11/2018, a partir das 8 horas, no Auditório
GULERPE, Térreo do Hospital Universitário de Santa Maria -
HUSM. Avenida Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa
Maria - RS, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A desistência dos candidatos nesta convocação implicará
na permanência, na mesma classificação, no cadastro reserva do
concurso nº 06/2016, Hospital Universitário da Universidade Federal
de Santa Catarina - HU-UFSC.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 135, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2016 -EBSERH/HUAC-UFCG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2016
do HUAC-UFCG - Hospital Universitário Alcides Carneiro (Campina
Grande / PB) - HUAC - UFCG, visando ao preenchimento de vagas
excepcionalmente na Maternidade Escola Januário Cicco da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEJC-UFRN,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 12º Vanessa Franca De
Sousa;

1.2.MÉDICO - ANESTESIOLOGIA (listagem específica
para negros e pardos) 3º Valdelucio Cesar De Abreu Junior

1.3.MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 3º Ewerton
Franco De Souza

1.4.MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 4° Paulo
Cesar Lima De Sousa Junior; 5º Thaise Villarim Oliveira

1.5.MÉDICO - PEDIATRIA 7º Michela Cindy Modesto
Coelho Brito; 8º Mariana Monteiro Gurjao; 9º Maria Eugenia Batista
Gadelha De Oliveira

1.6.MÉDICO - PEDIATRIA (listagem específica para
pessoas com deficiência) 1º Angela Maria Batista Da Luz

1.7.MÉDICO - PSIQUIATRIA 2º Jorge Luiz De Medeiros
Nobrega

1.8.FARMACÊUTICO 11 º Alane Rolim Moreira
1.9.TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 2º Mayara

Poliane Pires Cagliari Mendes; 3º Fabiana Pereira Da Silva; 4º Artur
Alencar Maia Esmeraldo; 5º Cinthya Montenegro De Vasconcelos
Silva

1.10.TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS (listagem
específica para negros e pardos) 1º Alexsandra Ferreira Da Silva

1.11.TÉCNICO EM ENFERMAGEM 80º Beatriz Christie
Marques Rodigues; 81º Marilene Amanso Alves Do Nascimento; 82º
Maria Girlandia Gregorio De Andrade; 83º Elisangela Dos Santos
Soares; 84º Ana Claudia Martins Nunes; 86º Andreia Da Silva Batista
Fernandes; 87° Daiana Ferreira Candido; 88º Anne Kerlly Brito Da
Silva; 89º Leide Glaucia De Brito Barreto; 90º Xenia Sheila Barbosa
Aguiar Queiroz; 91º Zuila Mayara Nicolau De Araujo; 92º Rosicleia
Dias Novais; 93º Johnnata Dos Santos Silva; 94º Gleciane De Paulo
Coelho; 95º Erika Santos De Lima

1.12.TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 25º Mauriceia De Albuquerque Melo
(SUBJÚDICE); 26 ºAndrea Serrano Pessoa; 27º Antonia Goncalves
Neta; 28º Laercio Sousa De Lima; 29º Iasmine Lucena Moraes

1.13.TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para pessoas com deficiência) 6º Juscelino Francisco Da Silva

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 29/10, das 9h às 12h e das 13:30hh à 16:30h, ao
Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais; impressão da consulta de
situação regular dos dados de qualificação cadastral on-line do E-
Social feita no site: http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-
qualificacao-cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HUSM-UFSM.

2.2. dia 30/10, das 7h às 10h, ao Laboratório da
Maternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização
da coleta de sangue, conforme agendamento.

2.3. No dia 31/10, conforme agendamento prévio, ao SSOST
da Maternidade (em frente ao ambulatório de ginecologia, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/11 das 8h às 12h e das 14h às, à Maternidade,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A desistência dos candidatos nesta convocação implicará
na permanência, na mesma classificação, no cadastro reserva do
concurso nº 02/2016, Hospital Universitário Alcides Carneiro
(Campina Grande / PB) - HUAC - UFCG.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 155905

Nº Processo: 23761000582201855. Objeto: A escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição de SOLUÇÕES DE GRANDE
VOLUME, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
17. Edital: 22/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua Jose de Brito Soares 1015 - St Anhanguera, -
Araguaína/TO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 9 0 5 - 5 - 0 0 0 0 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

THIAGO ALVES RIBEIRO
Agente de Licitação

(SIASGnet - 18/10/2018) 155905-26443-2018NE800014

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-22T06:18:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial